МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ДАЧНОЕ

четвертый созыв

198255, СПб, пр. Ветеранов д. 69, тел./факс 752-94-19
___________________________________________________________________________

04 апреля 2012 года

   г.Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ  № 209

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

В связи с вступлением в силу Федеральных законов от 21.11.2011 №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» и от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законов Санкт-Петербурга от 07.09.2011 №541-106 «О профилактике наркомании в Санкт-Петербурге», от 09.11.2011 № 712-137 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и от 08.02.2012 N 41-7 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», учитывая предложение Прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 14.02.2012 и результаты публичных слушаний от 20 марта 2012 года,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Муниципального образования Муниципальный округ Дачное (далее - Устав МО Дачное):

1.1. Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное изложить в новой редакции:

«11) представление в уполномоченный Правительством Санкт-Петербурга исполнительный орган государственной власти Санкт-Петербурга предложений по схемам размещения нестационарных торговых объектов;».
1.2. Пункт 37 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях;».

1.3. Часть 1 статьи 6 Устава МО Дачное дополнить пунктом 49 следующего содержания:
«49) участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга.».
1.4. Пункт 1 части 9 статьи 17 Устава МО Дачное изложить в новой редакции:

«1) проект Устава Муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;».
1.5. В части 1 статьи 18 Устава МО Дачное слова «, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории Муниципального образования» исключить.
1.6. Часть 8 статьи 18 Устава МО Дачное исключить.
1.7. Часть 10 статьи 18 Устава МО Дачное исключить.

1.8. В части 12 статьи 18 Устава МО Дачное слова «уставом территориального общественного самоуправления» исключить.

1.9. В части 2 статьи 19 Устава МО Дачное слова «уставом территориального общественного самоуправления» исключить.

1.10. Пункт 5 части 1 статьи 25 Устава МО Дачное изложить в новой редакции:

«5) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».
1.11. В пункте 8 части 2 статьи 25 Устава МО Дачное исключить слова «и сметы расходов на его содержание».

1.12. Пункт 20 части 2 статьи 25 Устава МО Дачное исключить.

1.13.Часть 7 статьи 29 Устава МО Дачное дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1.) удаления в отставку в соответствии с действующим законодательством;»

1.14.Пункт 11 части 7 статьи 29 Устава МО Дачное исключить.

1.15. Часть 5 статьи 33 Устава МО Дачное дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

1.16. Статью 34 Устава МО Дачное дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Решение Муниципального Совета Муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период перерыва между сессиями Муниципального Совета Муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»

1.17. Пункт 21 части 8 статьи 36 Устава МО Дачное дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях;».

1.18. Часть 8 статьи 36 дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30) ) участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга.»

1.19. Часть 2 статьи 43 Устава МО Дачное изложить в новой редакции:
«2.Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.»
1.20. Часть 3 статьи 43 Устава МО Дачное изложить в новой редакции:

«3.Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав Муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Изменения и дополнения, внесенные в Устав Муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Муниципального Совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в Устав Муниципального образования указанных изменений и дополнений.»

1.21. Статью 54 Устава МО Дачное изложить в новой редакции:

«Под муниципальными заимствованиями понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени Муниципального образования, и кредиты, привлекаемые в соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.
Право осуществления муниципальных заимствований от имени Муниципального образования принадлежит Местной Администрации.»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу через 10 (десять) дней со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

В.А. Сагалаев
PAGE
1